П Р О Т О К О Л  № 1

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                                                      16 января 2013 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  14  часов  35  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,
Медведев М.Ф., Шукалов В.И.

Протокол  заседания Дисциплинарной комиссии ведет   –  Бессонов В.И.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:

- Мотылев В.В. –  член контрольной комиссии, первый заместитель исполнительного
директора НП СРО «Объединение строителей Тульской области».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

 1.Рассмортрение материалов дисциплинарного производства в отношении члена
Партнерства - ООО «ЭКОСЕРВИС»  ( ИНН 7103038778), которому решением Совета
Партнерства 19 сентября 2012 года «приостановлено» действие Свидетельства о допуске
к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,
реконструкции и ремонта – сроком на 60 календарных дней.

 Голосовали «за» - единогласно

                                                  Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.По первому вопросу: «Рассмотрение материалов дисциплинарного производства в

отношении члена Партнерства - ООО «ЭКОСЕРВИС»  ( ИНН 7103038778), которому

решением Совета Партнерства 19 сентября 2012 года «приостановлено» действие

Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, реконструкции и ремонта – сроком на 60 календарных дней.

Слушали:    Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, который
проинформировал членов комиссии о том, что  дисциплинарное делопроизводство в
отношении члена Партнерства - ООО «ЭКОСЕРВИС» начато решением дисциплинарной
комиссии от 13 августа 2012 года - протокол № 10. Этим же решением ООО
«ЭКОСЕРВИС»  вынесено письменное  «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ» об обязательном
устранении до 10 сентября 2012 года следующих допущенных нарушений:

-   отсутствует информация о выполнении требований по  обязательному страхованию, что
не соответствует п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от
29.12.2004 N 190-ФЗ  (неверно указана дата ретроактивного периода);

-    в Партнерство не представлены  документы о повышении квалификации: Воронковым
Д.В.; Пахомовым А.В.,  Кожушко  Ю.В., Кожушко С.Ю.;

-  не проведена  аттестация  инженерно-технических работников;

- не представлены  в   Партнерство копия  удостоверения и приказ на ответственного
ИТР-специалиста по пожарной безопасности;

 - задолженность по членским взносам за 7 месяцев т.г.   составляла   35  тыс. руб.

           В связи с не устранением  нарушений, 19 сентября 2012 года (Протокол № 19)
Совет Партнерства  - приостановил  действие Свидетельства о допуске к работам, сроком
на 60 (шестьдесят) календарных дней, члену Партнерства -  ООО «ЭКОСЕРВИС» - с 24
сентября 2012 года.

           По истечении сроков приостановления действия  Свидетельства о допуске к
работам, с 26 ноября 2012 года и по 16 января 2013 года,  членом  Партнерства -  ООО
«ЭКОСЕРВИС»    нарушения  не устранены. Более того с  начала дисциплинарного

производства и до настоящего времени  руководители  ООО «ЭКОСЕРВИС» инициативы по
разрешению данной проблемы не проявили,  и ни на одну из принятых мер
дисциплинарного воздействия не прореагировали.

              Колмыков  О.А. также  отметил, что непосредственно Партнерством  допущены
нарушения сроков контроля действия принятой меры дисциплинарного воздействия  в виде
«ПРИОРСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, так как федеральным
законом действие Свидетельства о допуске к работам может быть «ПРИОСТАНОВЛЕНО» на срок
не более 60  календарных дней. Контрольная комиссия документы на рассмотрение
Дисциплинарной комиссии предоставляет не  в полном объеме. А их содержание не полностью
соответствует требованиям,  изложенных в Положении о Контрольной комиссии.

Выступили:  Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии – первый заместитель исполни -

тельного директора Партнерства, который признал, что действительно  впервые

допущены нарушения сроков контроля за действием принятых мер дисциплинарного

воздействия,  и что  впредь это не повторится.

                 Далее он сообщил, что по инициативе Партнерства 15 января 2013 года

Мотылевым В.В. проведена рабочая встреча с руководителем ООО «ЭКОСЕРВИС» -

Кожушко Сергеем Юрьевичем. Итогом встречи стало заявление Кожушко С.Ю. о

дальнейших намерениях работать в рамках Партнерства, о намерении устранить

имеющиеся  нарушения и желании восстановить действие Свидетельства о допуске к

работам.

                На следующий день, 16 января 2013 года, на имя Президента Партнерства от

члена  Партнерства -  ООО «ЭКОСЕРВИС» поступил   документ (№ 5 от 16.01.13 г.) в

котором высказана просьба рассмотреть вопрос о возобновлении действия Свидетельства

о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства,

реконструкции и ремонта. Также ООО «ЭКОСЕРВИС» проинформировало Партнерство о

предпринятых  мерах по устранению нарушений. И в частности:

- заключен договор страхования гражданской ответственности 19.09.12 года;

-16 декабря 2013 года  направлена  заявка в Партнерство  о заключении  договора  с

Учебным Центром Партнерства на повышение квалификации и проведении аттестации 4

специалистов – ИТР;

-  представлено гарантийное письмо (№ 3 от 15.01.13 года)  с  обязательствами о

погашении задолжности по ежемесячным членским взносам ( 20 тысяч  рублей  за

сентябрь - декабрь 2012 года) в 1 квартале 2013 года.

С учетом изложенного, Мотылев В.В. от имени Контрольной комиссии

рекомендовал Дисциплинарной комиссии принять решение с обращением к Совету

Партнерства рассмотреть вопрос о возобновлении действия Свидетельства о

допуске к работам члену Партнерства -  ООО «ЭКОСЕРВИС».

Дисциплинарная комиссия решила:

1.С учетом письменного обращения члена Партнерства -  ООО «ЭКОСЕРВИС» с

просьбой о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам,  и

предоставленных гарантийных обязательств  об  устранению выявленных нарушений

требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам  и Правил саморегулирования -

рекомендовать Совету Партнерства  рассмотреть вопрос о возможности возобновления

действия  Свидетельства о допуске к работам ООО «ЭКОСЕРВИС».

2. Рекомендовать Контрольной комиссии:

-  в дальнейшем   обеспечить   соблюдение сроков устранения нарушений членами

Партнерства, в рамках принятых мер дисциплинарного производства;

-  предоставлять на рассмотрение Дисциплинарной комиссии наиболее полные

материалы в отношении членов Партнерства, допустивших нарушения требований

Федерального законодательства в области саморегулирования, соблюдать требования к

документам, изложенных в Положении о Контрольной комиссии.

Голосовали «за» - единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                                О.А. Колмыков

 Член  Дисциплинарной комиссии                  В.И. Бессонов